

HOMOLOGAÇÃO

Processo nº: 2107/2023

Pregão Eletrônico nº: 125/2023

Objeto: Constituição de sistema de registro de preços para eventual aquisição futura de materiais de construção civil para uso das equipes de manutenção da Secretaria Municipal de Manutenção e Serviços Públicos pelo período de 12 (doze) meses, conforme Edital e Anexos.

Em razão do constante nos autos e com base nas Leis Federal 8.666/93 e suas alterações e 10.520/02 e Lei Federal nº 4.320/64, e em especial a manifestação do Pregoeiro e Grupo de Apoio, constante neste processo, que acolho, **HOMOLOGO** os itens da licitação em referência conforme segue:

COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA - LOTE 03						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtde.	Vlr. Unit.	Total
4	ARGAMASSA - ACII - 20 KG	COLAFIX	SC	200	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00
5	ARGAMASSA - ACIII - 20 KG	COLAFIX	SC	200	R\$ 36,00	R\$ 7.200,00
6	ARGAMASSA INTERNA - ACI - 20 KG	COLAFIX	SC	200	R\$ 14,02	R\$ 2.804,00
7	ARGAMASSA PISO SOBRE PISO	QUARTZOLIT	SC	200	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
15	CAL HIDRATADA	ICAL	SC	1000	R\$ 19,00	R\$ 19.000,00
20	CIMENTO CP-II	LIZ	SC	5000	R\$ 35,00	R\$ 175.000,00
21	CIMENTO CP-III	LIZ	SC	1000	R\$ 33,28	R\$ 33.280,00
33	REJUNTE 5 KG	QUARTZOLIT	SC	100	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00

R\$
255.484,00

AZANHA E BARBAM TRANSPORTES LTDA - LOTE 01						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtde.	Vlr. Unit.	Total
1	AREIA FINA LAVADA	MMG	M3	300	R\$ 102,44	R\$ 30.732,00
2	AREIA GROSSA	MMG	M3	300	R\$	R\$



					102,44	30.732,00
3	AREIA MÉDIA LAVADA	MMG	M3	300	R\$ 102,44	R\$ 30.732,00
14	PEDRA BRITADA Nº 1	P.B.	M3	200	R\$ 97,01	R\$ 19.402,00
28	PEDRA - BICA CORRIDA	P.B.	M3	200	R\$ 97,01	R\$ 19.402,00

**R\$
131.000,00**

NOBRE DISTRIBUIDORA LTDA - LOTE 05						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtde.	Vlr. Unit.	Total
22	CUMEEIRA OU ESPIGÃO DE BARRO - P/ TELHAS PAULISTA, PORTUGUESA E ROMANA	STA FÉ	UN	2000	R\$ 3,60	R\$ 7.200,00
32	PISO CERÂMICO PEI 5 (DIVERSAS MEDIDAS E CORES)	GRES	M2	1000	R\$ 17,62	R\$ 17.620,00
34	REVESTIMENTO CERÂMICO QUALIDADE EXTRA (DIVERSAS MEDIDAS E CORES)	GRES	M2	1000	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00
35	TELHA DE FIBROCIMENTO - MED 2,44 X 0,50 X 4MM	BRASILIT	UN	1000	R\$ 36,38	R\$ 36.380,00
36	TELHA DE FIBROCIMENTO - MED. 2,44 X 1,10 X 5MM	BRASILIT	UN	1000	R\$ 29,63	R\$ 29.630,00
37	TELHA FRANCESA	STA FÉ	UN	2000	R\$ 5,18	R\$ 10.360,00
39	TELHA PAULISTA	STA FÉ	UN	2000	R\$ 3,62	R\$ 7.240,00
40	TELHA PORTUGUESA	STA FÉ	UN	2000	R\$ 3,28	R\$ 6.560,00
41	TELHA ROMANA	STA FÉ	UN	5000	R\$ 3,28	R\$ 16.400,00
42	TELHA DE POLIÉSTER E FIBRA DE VIDRO	AFORT	UN	100	R\$ 138,90	R\$ 13.890,00

**R\$
173.280,00**

NOBRE DISTRIBUIDORA LTDA - LOTE 06						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtde.	Vlr. Unit.	Total
8	BARRA CHATA 3/16" X 1/2" - 6M	GERDAU	BR	200	R\$ 38,60	R\$ 7.720,00
9	BARRA DE FERRO 12 M - 5.0 MM	GERDAU	BR	200	R\$ 38,70	R\$ 7.740,00
10	BARRA DE FERRO 12 M - 6,3 MM	GERDAU	BR	200	R\$	R\$



					41,47	8.294,00
19	CANTONEIRA DE ABAS IGUAIS 3/16 X 1 1/2	GERDAU	BR	50	R\$ 75,40	R\$ 3.770,00
23	BARRA CHATA 2,1/2" X 1/2" - 6M	GERDAU	BR	200	R\$ 70,30	R\$ 14.060,00
25	MALHA DE FERRO 20 X 20	GERDAU	MT	200	R\$ 316,49	R\$ 63.298,00
26	MALHA DE FERRO 10 X 10	GERDAU	UN	200	R\$ 245,70	R\$ 49.140,00
27	MALHA DE FERRO 15 X 15	GERDAU	UN	200	R\$ 275,18	R\$ 55.036,00
45	VERGALHÃO PARA CONSTRUÇÃO CA- 50 10 MM	GERDAU	BR	150	R\$ 61,75	R\$ 9.262,50
46	VERGALHÃO PARA CONSTRUÇÃO CA- 50 12,5 MM	GERDAU	BR	150	R\$ 71,90	R\$ 10.785,00
47	VERGALHÃO PARA CONSTRUÇÃO CA- 50 16 MM	GERDAU	BR	150	R\$ 83,40	R\$ 12.510,00
48	VERGALHÃO PARA CONSTRUÇÃO CA- 50 20 MM	GERDAU	BR	150	R\$ 98,41	R\$ 14.761,50
49	VERGALHÃO PARA CONSTRUÇÃO CA- 50 25 MM	GERDAU	BR	150	R\$ 118,09	R\$ 17.713,50
50	VERGALHÃO PARA CONSTRUÇÃO CA- 50 6,3 MM	GERDAU	BR	150	R\$ 31,07	R\$ 4.660,50
51	VERGALHÃO PARA CONSTRUÇÃO CA- 50 8 MM	GERDAU	BR	150	R\$ 48,85	R\$ 7.327,50
52	VERGALHÃO PARA CONSTRUÇÃO CA- 60 4,2 MM	GERDAU	BR	150	R\$ 25,98	R\$ 3.897,00
53	VERGALHÃO PARA CONSTRUÇÃO CA- 60 5 MM	GERDAU	BR	150	R\$ 32,10	R\$ 4.815,00
54	VERGALHÃO PARA CONSTRUÇÃO CA- 60 6 MM	GERDAU	BR	150	R\$ 25,98	R\$ 3.897,00

**R\$
298.687,50**

NOBRE DISTRIBUIDORA LTDA - LOTE 05 + LOTE 06 = R\$ 471.967,50

Valor global da licitação R\$ 858.451,50 (oitocentos e cinquenta e oito mil quatrocentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos).

Observadas as cautelas legais, **AUTORIZO** a aquisição e despesas.

Publique-se.

Amparo, 28 de setembro de 2023.

Danilo Vanderlei Broleze
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

